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  COMPTES ANNUELS  
au 

ASSO. SYNDICAT NATIONAL
DES MONITEURS CYCLISTES

14 Rue de la République
38000 GRENOBLE



Attestation
 

Page : 1ASSO. SYNDICAT NATIONALBARTHELEMY ET  ASS  AGORI

Etat exprimé en euros

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de notre client :

ASSO. SYNDICAT NATIONAL

pour l'exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023, et conformément à notre convention de collaboration, 
nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts 
comptables.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de 
l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne 
constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la 
vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente 
attestation.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :      628 761 euros

Chiffre d'affaires :      244 365 euros

Résultat net comptable :       25 063 euros

Fait à SEYSSINET PARISET
Le 16/11/2023

Experts comptables : 
Fabien MIFSUD
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Terrains (y compris agencts et aménagts terrains)

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Créances rattachées à des participations

Participations évaluées selon mise en équival.

Autres titres immobilisés
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Frais d'établissement

procédés, logiciels, droits et valeurs similaires

Prêts

Autres immobilisations financières

Brut Amort. et Dépréc. Net Net

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)

STOCKS ET EN-COURS

Avances et acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)

Usagers (familles, élèves)

Personnel et organismes sociaux

Frais d'émission d'emprunt à étaler             (  III )

Primes de remboursement des obligations  (  IV )

Ecarts de conversion actif                           (  V  )
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Avances et acomptes

Fonds commercial (1)

Autres immobilisations incorporelles

Constructions sur sol d'autrui

Installations techniques, matériel et outillage

Avances et acomptes

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

31/08/2023 31/08/2022

    

   

TOTAL     ( I ) 37 972 20 513 17 459 21 717

247 089  247 089 265 326

4 907 4 907 3 852

   

   

TOTAL  ACTIF  (I à V) 650 078 21 317 628 761 624 521

155 398  155 398 153 873

121 503 804 120 699 91 942

Bilan Actif

TOTAL     (  II )

    

1 627 1 627   

8 907 8 427 479 1 099

   

    

   

   

16 690 8 186 8 504 12 142

    

2 272 2 272   

    

Autres participations
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8 080  8 080 8 080

    

    

397  397 397

1 715  1 715  

 

612 106 804 611 302 602 804

  

397 397

  

eurosEtat exprimé en 

 

 
 

 

 

ENGAGEMENTS RECUS

Dons en nature restant à vendre
Legs nets à réaliser :    - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle  

 

 

DISPONIBILITES

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

Etat et autres collectivités publiques

Autres créances 81 494  81 494 86 889

 

 

 

 

 

922

 

Concessions, brevets, licences, marques,

Constructions sur sol propre     

    IMMOBILISATIONS GREVEES DE DROITS

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE
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FONDS PROPRES
Fonds associatifs sans droit de reprise

Ecarts de réévaluation

Report à nouveau

Réserves

Résultat de l'exercice

Provisions pour risques
Provisions pour pensions et obligations similaires

Ecarts de conversion passif 
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TOTAL DES FONDS ASSOCIATIFS (  I  )

P
R

O
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N
S

Bilan Passif
31/08/2023 31/08/2022

79 548 79 548

258 647 225 675

25 063 32 972

363 258 338 195

  

TOTAL DES FONDS PROPRES

12 100 12 600

  

TOTAL DES PROVISIONS              (  II  ) 12 100 12 600

  

TOTAL PASSIF               (  I à V  ) 628 761 624 521

TOTAL DES DETTES                        (  IV  ) 253 403 273 727
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363 258 338 195

Etat exprimé en euros

25 063,36 32 971,91

(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP  95
(1) Dont à moins d'un an 253 403 273 727

AUTRES FONDS ASSOCIATIFS
Fonds associatifs avec droit de reprise

- Apports avec droit de reprise
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisé   

  

Ecarts de réévaluation   

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables   

TOTAL DES AUTRES FONDS ASSOCIATIFS   

F
on

ds
 

dé
di

és TOTAL DES FONDS DEDIES         (  III  )   

 

Résultat de l'exercice exprimé en centimes

Droits des propriétaires   

 
 

 

Résultats sous contrôle de tiers financeurs   
- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables

ENGAGEMENTS DONNES  

 

   

- Valeur du patrimoine intégré
- Fonds statutaires
- Apports sans droit de reprise
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables

  

  

  

  

Réserves statutaires   

Réserves pour investissements   

Autres réserves   

  Réserves de trésorerie

Dont

  

Dont Subventions d'équipement
Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amortissement
Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires
Autres subventions d'investissement  

 

 

  

 

 

 

  Provisions pour gros entretien
  Autres provisions pour charges

Produits constatés d'avance 13 575 18 495

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)  95

Avances et acomptes reçus des usagers   

Dettes fournisseurs 58 892 65 838

Dettes fiscales et sociales 70 790 83 608

Dettes sur immobilisations   

110 145 105 690Autres dettes

(  V  ) 



Page :

Compte
de

Résultat

BARTHELEMY ET  ASS  AGORI ASSO. SYNDICAT NATIONAL 5

 

31/08/2023Etats financiers au



Compte de Résultat
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Total des produits d'exploitation

Achats de marchandises 
Variation de stock

Achats de matières et autres approvisionnements
Variation de stock

Autres charges externes

Impôts, taxes et versements assimilés

Charges sociales

Total des charges d'exploitation

RESULTAT D'EXPLOITATION
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Salaires et traitements

Dotations aux amortissements :
- sur immobilisations

Dotations aux dépréciations :
- sur immobilisations
- sur actif circulant

Dotations aux provisions

Autres charges de gestion courante

1/2

mois mois
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31/08/2023 31/08/2022Etat exprimé en euros

12 12

 

 
 

 

 

Ventes de produits et marchandises, travaux, études

Participation des familles

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Autres produits de gestion courante

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Produits des activités annexes

Participation de l'Etat et des collectivités publiques

134

237 920

 

 

 

933

54 717

6 311

 

215 214

3 500

 

 

 

744

58 083

5 611

 

Productions stockée

300 014 283 151

1 715

(1 715)

74 593

2 318

148 408

40 271

4 258

 

893

279 752

20 262

8 208

 

 

804

1 872

 

66 932

2 311

125 341

37 215

4 369

 

15

251 930

31 221

13 875
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Remboursement des frais sur opérations faites en commun

Quote-part des frais sur opérations faites en commun

RESULTAT D'EXPLOITATION

Autres intérêts et produits assimilés 
De valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Intérêts et charges assimilées 
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

RESULTAT FINANCIER

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS

RESULTAT EXCEPTIONNEL
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Total des charges financières

Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

Total des produits exceptionnels

Total des charges exceptionnellesC
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Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

Impôt sur les sociétés des personnes morales non lucratives

TOTAL DES PRODUITS

TOTAL DES CHARGES

EXCEDENT ou DEFICIT
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31/08/2023 31/08/2022

20 262 31 221

  

  

1 674 892

  

 18 800

  

  

4 852 20 113

  

50  

  

  

50  

4 802 20 113

51 33425 063

  

  

  

  

 

 

 

 

18 362

 

 

18 362

 (18 362)

  

304 866 303 264

279 802 270 292

25 063 32 972

Etat exprimé en euros

2/2 

 

 
 

 

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges

 

(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées  
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Emplois des contributions reçues

Secours en nature
Mise à disposition gratuite de biens et services
Personnel bénévole  

 

 

 

 

 

 

 

Dons en nature
Prestations en nature
Bénévolat

Contributions reçues

 

 

 

 

 

 

 

 

De participations 3 178 421
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