

ASSO. SYNDICAT NATIONAL

DES MONITEURS CYCLISTES 14 Rue de la République 38000 GRENOBLE

COMPTES ANNUELS

Exercice du: 01/09/2022 au 31/08/2023

SIRET: 43484848700022



ASSO. SYNDICAT NATIONAL DES MONITEURS CYCLISTES 14 Rue de la République 38000 GRENOBLE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023

ATTESTATION Bilan Actif	1 2 3
Bilan Passif RESULTAT	<i>4</i> 5
Compte de résultat 1/2 Compte de résultat 2/2	6 7

Attestation

Etat exprimé en euros

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de notre client :

ASSO, SYNDICAT NATIONAL

pour l'exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023, et conformément à notre convention de collaboration, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des experts comptables.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 628 761 euros

Chiffre d'affaires : **244 365** euros

Résultat net comptable : **25 063** euros

Fait à SEYSSINET PARISET Le 16/11/2023

Experts comptables: Fabien MIFSUD

Page:

Etats financiers au 31/08/2023

Bilan

Bilan Actif

]	31/08/2023			31/08/2022
	Etat exprimé en euros	Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
	IMMOBILIS ATIONS INCORPORELLES Frais d'établissement Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires Fonds commercial (1) Autres immobilisations incorporelles Avances et acomptes	16 690 2 272	8 186 2 272	8 504	12 142
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS CORPORELLES Terrains (y compris agencts et aménagts terrains) Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Installations techniques, matériel et outillage Autres immobilisations corporelles Immobilisations en cours Avances et acomptes	1 627 8 907	1 627 8 427	479	1 099
	IMMOBILIS ATIONS GREVEES DE DROITS IMMOBILIS ATIONS FINANCIERES (2) Participations évaluées selon mise en équival. Autres participations Créances rattachées à des participations Autres titres immobilisés	8 080		8 080	8 080
	Prêts Autres immobilisations financières	397		397	397
	TOTAL (I)	37 972	20 513	17 459	21 717
LANT	STOCKS ET EN-COURS Avances et acomptes versés sur commandes CREANCES (3)	1 715		1 715	
-	Usagers (familles, élèves) Personnel et organismes sociaux Etat et autres collectivités publiques	121 503	804	120 699	91 942 922
ACTIF CIRCU	Autres créances	81 494		81 494	86 889
\CT	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DIS PONIBILITES	155 398 247 089		155 398 247 089	153 873 265 326
f	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 907		4 907	3 852
	TOTAL (II)	612 106	804	611 302	602 804
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) Primes de remboursement des obligations (IV) Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	650 078	21 317	628 761	624 521
	(1) dont droit au bail				

(2) dont à moins d'un an(3) dont à plus d'un an

moins d'un an 397

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

Dons en nature restant à vendre

- autorisés par l'organisme de tutelle

397

	Bilan Passif		
	Etat exprimé en euros	31/08/2023	31/08/2022
FONDS ASSOCIATIFS	FONDS PROPRES Fonds associatifs sans droit de reprise - Valeur du patrimoine intégré - Fonds statutaires - Apports sans droit de reprise - Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés - Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables Ecarts de réévaluation Réserves Dont Réserves statutaires Réserves pour investissements Réserves de trésorerie Autres réserves Report à nouveau	79 548 258 647	79 548 225 675
FONDS	TOTAL DES FONDS PROPRES AUTRES FONDS ASSOCIATIFS Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports avec droit de reprise - Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisé - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables Résultats sous contrôle de tiers financeurs Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Dont Subventions d'équipement Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amortissement Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires Autres subventions d'investissement Droits des propriétaires TOTAL DES AUTRES FONDS ASSOCIATIFS	25 063 363 258	32 972 338 195
	TOTAL DES FONDS ASSOCIATIFS (I)	363 258	338 195
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour pensions et obligations similaires Provisions pour gros entretien Autres provisions pour charges TOTAL DES PROVISIONS (II)	12 100 12 100	12 600 12 600
Fonds	TOTAL DES FONDS DEDIES (III)	12 100	12 000
DETTES (1) Fo	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) Avances et acomptes reçus des usagers Dettes fournisseurs Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations	58 892 70 790	95 65 838 83 608
	Autres dettes	110 145	105 690

	n.		
IA	Réserves pour investissements		
\simeq	Réserves de trésorerie		
S_{S}	Autres réserves	250 645	225.675
FONDS ASSOCIAT	Report à nouveau	258 647	225 675
S	Résultat de l'exercice	25 063	32 972
	TOTAL DES FONDS PROPRES	363 258	338 195
Ō	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Ξ	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports avec droit de reprise		
	- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisé		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Dont Subventions d'équipement		
	Subventions d'investissement reçues avec obligation d'amortissement		
	Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires Autres subventions d'investissement		
	Droits des propriétaires		
	TOTAL DES AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
	TOTAL DES FONDS ASSOCIATIFS (I)	363 258	338 195
S	Provisions pour risques	12 100	12 600
ON	Provisions pour pensions et obligations similaires		
ĬZI	Provisions pour gros entretien		
PROVISIONS	Autres provisions pour charges		
PR	TOTAL DES PROVISIONS (II)	12 100	12 600
Fonds	TOTAL DES FONDS DEDIES (III)		
-	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		95
_	Avances et acomptes reçus des usagers		
Ξ	Dettes fournisseurs	58 892	65 838
DETTES (1)	Dettes fiscales et sociales	70 790	83 608
	Dettes sur immobilisations		
E	Autres dettes	110 145	105 690
	Produits constatés d'avance	13 575	18 495
	TOTAL DES DETTES (IV)	253 403	273 727
	Ecarts de conversion passif (V)		
	TOTAL PASSIF (I à V)	628 761	624 521
R	ésultat de l'exercice exprimé en centimes	25 063,36	32 971,91
) Dont à moins d'un an	253 403	273 727
(1			
(1) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		95

Page:

Etats financiers au 31/08/2023

Compte de Résultat

Compte de Résultat 1/2

	Etat exprimé en euros	31/08/2023	31/08/2022
		12 mois	12 mois
	Participation des familles	237 920	215 214
Z	Participation de l'Etat et des collectivités publiques		
FATIC	Ventes de produits et marchandises, travaux, études	134	3 500
PLOI	Produits des activités annexes	6 311	5 611
PRODUITS D'EXPLOITATION	Productions stockée		
UITS	Production immobilisée		
ROD	Subventions d'exploitation		
I I	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	54 717	58 083
	Autres produits de gestion courante	933	744
	Total des produits d'exploitation	300 014	283 151
	Achats de marchandises Variation de stock	1 715 (1 715)	1 872
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock	8 208	13 875
ION	Autres charges externes	74 593	66 932
PLOITATION	Impôts, taxes et versements assimilés	2 318	2 311
OII	Salaires et traitements	148 408	125 341
XPL	Charges sociales	40 271	37 215
CHARGES D'EX	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations	4 258	4 369
CHARG	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations		
	- sur actif circulant	804	
	Dotations aux provisions		
	Autres charges de gestion courante	893	15
	Total des charges d'exploitation	279 752	251 930
	RESULTAT D'EXPLOITATION	20 262	31 221

Compte de Résultat 2/2

	Etat exprimé en euros	31/08/2023	31/08/2022
	RESULTAT D'EXPLOITATION	20 262	31 221
Opéra. comm.	Remboursement des frais sur opérations faites en commun Quote-part des frais sur opérations faites en commun		
PRODUITS FINANCIERS	De participations De valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	3 178 1 674	421 892 18 800
FI	Total des produits financiers	4 852	20 113
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	50	
FIN	Total des charges financières	50	
	RES ULTAT FINANCIER	4 802	20 113
	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	25 063	51 334
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Total des produits exceptionnels		
CHARGES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		18 362
СН	Total des charges exceptionnelles		18 362
	RESULTAT EXCEPTIONNEL		(18 362)
	Impôt sur les sociétés des personnes morales non lucratives (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS TOTAL DES CHARGES	304 866 279 802	303 264 270 292
	EXCEDENT ou DEFICIT	25 063	32 972
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Contributions reçues Bénévolat Prestations en nature Dons en nature Emplois des contributions reçues Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens et services Personnel bénévole		